Requerimento n° ... de 2006
(Dep. Pompeo de Mattos)

Requer, em conformidade com o art. 104, do Regimento
Interno,  a retirada do Projeto de Lei nº 1771/2003, de minha
autoria.

Senhor presidente

Requeiro, em conformidade com o art. 104, do Regimento Interno,  a retirada do

Projeto de Lei nº 1771/2003, de minha autoria - e a conseqüente desapensação do PL 1976/2003 -

que tramita na Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática.

JUSTIFICATIVA

Em sucessivas reuniões com as entidades interessadas no tema atacado pelo PL

1771, de 2003,  percebi que prevalece muita controvérsia e divergência sobre a oportunidade da

matéria ser apreciada neste momento. Portanto, entendo que a retirada servirá para que os ânimos

sejam amainados e para um melhor amadurecimento das posições.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2006.

POMPEO DE MATTOS
D E P U T A D O    F E D E RAL

P  D  T - RS